
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.302, 13 de junho de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191027082201889. Objeto: Contratação de empresa para confecção e 
instalação de armários no edifício das Promotorias de Justiça de Brasília II. Total de Itens 
Licitados: 9. Edital: 13/6/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício Sede do Mpdft, Sala 607, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF 
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00020-2018. Entrega das 
Propostas: a partir de 13/6/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 25/6/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÉBI ICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° Lj £ â2 , DE j j DE JUNHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.059371 /2018-47 e 08191.059856/2018-31, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Nomear o servidor DIOGO DE LUCA CORREA, matrícula 

4880-1. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer 

o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da I
a

 Promotoria de 

Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e 

Familiar de Samambaia da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, 

código CC-01 (76001057), exonerando, em consequência, a servidora IZZA 
MENDONCA FEITOSA, matrícula 5307-4. 

Art. 2
o

 Nomear a servidora GESIKA BUSIN, matrícula 5326-1, 

Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 7
a

 Promotoria de Justiça 

Criminal de Samambaia da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, 

código CC-01 (76001056). exonerando, em consequência, o servidor DIOGO DE LUCA 

CORREA, matrícula 4880-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2018\DG PORTARIAS'CC e FC - DG\OS19l.05937l-2018-47 e 08191.059856-2018-31 (Tilulorl doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÉBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ^ j 6 , DE [ I DE JUNHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.060130/2018-41. 

RESOLVE: 

Designar o servidor ALISSON DO NASCIMENTO ROSA. matrícula 

5434-8. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 16/7 a 3/8/2018, a função de confiança de Assistente Chefe II do 

Cartório das Promotorias de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Brazlândia. código FC-02 (82001005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2018\DG\P0RTAR1AS C'C e FC - DOUXI9I (Wll 30-2UIK-41 (Subsl por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÉBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° L[É*'y,DE f I DE JUNHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.059163/2018-48, 

RESOLVE: 

Designar a servidora CLAVIA ASSUNÇÃO SOUZA, matrícula 1352-

8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Violência Doméstica da Coordenadoria 
Setorial das Promotorias de Justiça de Brasília II. código FC-03 (66001026), dispensando, 
em consequência, o servidor FRANCISCO ALEXSANDRO SOUSA, matrícula 2680-8. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:201K'.DG.PORTARIAS\CC e FC - DGV08191.059163-201IMS (Substituto) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PIBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° tj 6 !> , DE J | DE JUNHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.059779/2018-19, 

RESOLVE: 

Designar o servidor ALEX SILVA CAMPOS, matrícula 4931-0, 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 11/6/2018 a 10/7/2018, a função de confiança de Chefe do Serviço 
de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões 
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 

consta no Processo Tabularium n.º 08191.091838/2017-62, 

 

 

RESOLVE:  
 

 

Alterar, a pedido, a Portaria nº 174/2017, de 27/11/2017 - SECOR/API, que 

concedeu licença para capacitação à servidora Suelen Menezes da Silva, Analista do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Comunicação Social, matrícula 3835, que passa a 

vigorar com a seguinte redação: 
 

Onde se lê: 
 
“(...) no período de 2 a 31/7/2018 (30 dias)” 

 

Leia-se: 
 
“(...) no período de 18/06/2018 a 17/07/2018 (30 dias)” 
 

 

 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060672/2018-13.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 113/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 

consta no Processo Tabularium n.º 08191.055055/2018-04, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

Conceder licença para capacitação à servidora Celia Cristina Moura 
Pimenta Rodrigues, Analista do MPU/Direito, matrícula 3095, no período de 25/6/2018 a 
24/7/2018 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (25/7/2008 a 23/7/2013), para a realização 

dos cursos “Dialogando sobre a Lei Maria da Penha” - 60 horas e “Conhecendo o Novo 

Acordo Ortográfico” - 20 horas, com carga horária total de 80 (oitenta) horas, ministrados 

pelo Instituto Legislativo Brasileiro – ILB – Senado Federal, na modalidade a distância, nos 

termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.
   

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 

 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060673/2018-68.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 114/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 
consta no Processo Tabularium n.º 08191.056467/2018-53, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora Danielle Fortunato de 
Souza Alvarenga, Analista do MPU/Direito, matrícula 2964, no período de 21/6/2018 a 
20/07/2018 (30 dias), referente ao 4º quinquênio (26/2/2009 a 24/2/2014), para a realização 
dos cursos “Gestão Estratégica com Foco na Administração Pública” - 40 horas e “Ética e 
Administração Pública” - 40 horas, com carga horária total de 80 (oitenta) horas, ministrados 
pelo Instituto Legislativo Brasileiro – ILB – Senado Federal, na modalidade a distância, nos 
termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.
   

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060674/2018-11.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 115/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 
consta no Processo Tabularium n.º 08191.057866/2018-31, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor João Pedro Figueiró Filho, 
Analista do MPU/Direito, matrícula 1978, no período de 2/7/2018 a 31/7/2018 (30 dias), 
referente ao 4º quinquênio (1º/5/2013 a 30/4/2018), para a realização dos cursos “Introdução 
do Direito do Consumidor (ILB/ANATEL)” - 40 horas e “Ética e Administração Pública” – 
40 horas, com carga horária total de 80 (oitenta) horas, ministrados pelo Instituto Legislativo 
Brasileiro – ILB – Senado Federal, na modalidade a distância, nos termos do artigo 87 da Lei 
n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.   

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060675/2018-57.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 116/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 
consta no Processo Tabularium n.º 08191.047935/2018-07, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor Marcus Vinícius Cavalcanti 
Ferreira, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Suporte e Informática, 
matrícula 4636, no período de 2/7/2018 a 31/7/2018 (30 dias), referente ao 1º quinquênio 
(7/4/2009 a 17/4/2014), para a realização dos cursos “Ética e Administração Pública – 40 
horas e “Gestão Estratégica com foco na Administração Pública” – 40 horas, com carga 
horária total de 80 (oitenta) horas, ministrados pelo Instituto Legislativo Brasileiro – ILB – 
Senado Federal, na modalidade a distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.   

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060676/2018-00.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 117/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 

consta no Processo Tabularium n.º 08191.055849/2018-60, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

Conceder licença para capacitação à servidora Maria Aparecida dos 
Santos Santana, Técnica do MPU/Administração, matrícula 3249, no período de 25/7/2018 a 
23/8/2018 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (24/11/2008 a 22/11/2013), para a realização 

dos cursos “Lei de Diretrizes Orçamentárias” - 30 horas e “Contratações Públicas” - 60 horas, 

com carga horária total de 90 (noventa) horas, ministrados, respectivamente, pela Escola 

Nacional de Administração Pública - ENAP e pelo Instituto Legislativo Brasileiro – ILB – 

Senado Federal, ambos na modalidade a distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 

8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.   

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 

 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060679/2018-35.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 119/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

30
2,

 1
3 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 
consta no Processo Tabularium n.º 08191.055191/2018-96, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora Rossana Peres Torres, 
Técnica do MPU/Administração, matrícula 2022, no período de 21/06/2018 a 20/07/2018 (30 
dias), referente ao 3º quinquênio (23/8/2009 a 21/8/2014), para a realização dos cursos 
“Critérios Sustentáveis nas Contratações Públicas” - 60 horas e “Ética e Administração 
Pública” - 40 horas, com carga horária total de 100 (cem) horas, ministrados, respectivamente, 
pela Escola Superior do Ministério Público da União – ESMPU e pelo Instituto Legislativo 
Brasileiro – ILB – Senado Federal, na modalidade a distância, nos termos do artigo 87 da Lei 
n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.   

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060680/2018-60.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 12/06/2018.

Portaria nº 120/2018, de 12/06/2018 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 202018....................................................................... p. 2
Portaria 462/2018.................................................................................... p. 3
Portaria 463/2018.................................................................................... p. 4
Portaria 464/2018.................................................................................... p. 5
Portaria 465/2018.................................................................................... p. 6

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 7
Portaria 113/2018.................................................................................... p. 7
Portaria 114/2018.................................................................................... p. 8
Portaria 115/2018.................................................................................... p. 9
Portaria 116/2018.................................................................................... p. 10
Portaria 117/2018.................................................................................... p. 11
Portaria 119/2018.................................................................................... p. 12
Portaria 120/2018.................................................................................... p. 13

Sumário......................................................................................................... p. 14


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 202018
	Portaria 462/2018
	Portaria 463/2018
	Portaria 464/2018
	Portaria 465/2018

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 113/2018
	Portaria 114/2018
	Portaria 115/2018
	Portaria 116/2018
	Portaria 117/2018
	Portaria 119/2018
	Portaria 120/2018

	Sumário

